santri adalah "Niatmu ojo keliru. Nomer siji niat ngaji, nomer loro niat

sekolah. Insya Allah bakal hasil karo-karone" (Niatmu jangan sampai

keliru. Yang pertama adalah niat mengaji dan niat yang kedua adalah

niat sekolah/kuliah, Insya Allah akan berhasil kedua-duanya).

Pada tangal 4 Syawal 1391 H atau 23 November 1971 M, KH.

Moh. Yahya pulang ke Rahmatullah, tepat 37 hari setelah

meninggalnya putra pertama beliau yang bernama Kyai Ahmad

Dimyathi Ayatullah Yahya. Setelah KH. Moh. Yahya wafat Pondok

Pesantren Miftahul Huda ini diasuh oleh putera-putera beliau secara

kolektif (bersama-sama).